ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 161/2020

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício ao Autopista Litoral Sul com URGÊNCIA para que providencie a repintura das
sinalizações no trevo da Rodovia Jorge Lacerda com a Avenida Dr. Reinaldo Schimithausen, localizado
entre os bairros Salseiros e Cordeiros em Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  a  URGÊNCIA,  pois  diariamente  passam  milhares  de  veículos,  principalmente  veículos
pesados que rodam dia e noite e para melhor condução do trânsito, faz necessário a repintura de todas
as  sinalizações  no  local  indicado,  para  que  não  venha  acontecer  acidentes  fatais  por  falta  de
sinalizações.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE SETEMBRO DE 2020

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - Progressistas